h) Acompanhar e fiscalizar a execução do presente CONTRATO; 

i) Dar ampla divulgação do presente CONTRATO na imprensa oficial do 

CONSORCIADO. 

III – DO VALOR 

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica estabelecido que, a título de rateio das despesas do 

CONSÓRCIO, o CONSORCIADO repassará o valor anual de R$ 123.405,00 (Cento e vinte 

e três mil, quatrocentos e cinco reais), em parcela única ou dividida em 12  parcelas   

mensais, devendo o valor total ser efetivamente repassado dentro do exercício financeiro 

pertinente, e no caso de parcela única deverá ocorrer no primeiro semestre. 

§1º – O CONSORCIADO obriga-se a efetuar o repasse dos valores previstos neste

[...]

Orçamentária aprovada pela Assembleia Geral, 
tendo por fim o efetivo funcionamento da sede 
administrativa do CONSÓRCIO, para fins de execução 
dos objetivos e finalidades do CONSÓRCIO na área 
de saúde, nos termos do Contrato de Consórcio 
Público firmado.
Valor Total: R$ 123.405,00 (Cento e vinte e três mil, 
quatrocentos e cinco reais).
Dotação: 120003.1030200182.116
Elemento de Despesa: 31717000000 e 44717000000
Fontes de Recursos: 15000015
Ficha nº: 056, 057 e 060
Vigência: 01/01/2026 até 31/12/2026.
Assinatura: 06/01/2026
Taís Lima Teixeira Uliana
Secretária Municipal de Saúde

[...]

qual passa a integrar o presente contrato independente 
de transcrição, visando o apoio e diagnóstico de 
pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem 
como regulamentar o pagamento da prestação de 
serviços objeto do presente contrato.
Valor Total: R$ 3.867.195,00 (três milhões, oitocentos 
e sessenta e sete mil, cento e noventa e cinco reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000059 / 
120003.1030200182.116 - Participação no Consórcio 
Intermunicipal de Saúde / Elemento de Despesa: 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: 15000015.
Ficha: 0000059 / 120003.1030200182.116 -